МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2021 г. Махачкала

О проведении республиканского этапа
Всероссийского конкурса экологических рисунков

С целью исполнения Всероссийского сводного плана мероприятий,
направленных на развитие экологического образования детей и молодежи в
образовательных организациях всероссийских и межрегиональных,
общественных, экологических организациях и объединениях на 2021 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести республиканский этап Всероссийского конкурса

экологических рисунков (далее - Конкурс).
2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе согласно приложению №1.
2.2. Состав оргкомитета и жюри по проведению Конкурса согласно

приложению №2.
3. Руководителям муниципальных органов управления образованием

обеспечить проведение муниципального этапа Конкурса и участие
образовательных учреждений в республиканском этапе Конкурса в
соответствии с Положением.

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
образования Республики Дагестан «Малая академия наук Республики
Дагестан (далее - ГБУ ДО РД «МАН РД») (и.о. директора - Дибирова А.И.)
обеспечить организацию, проведение республиканского этапа Конкурса и
представить работы победителей на Всероссийский этап Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
временно исполняющий обязанности первого заместителя министра Абидова
М.Х.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев